СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 ноября 2022 года                                                                                    № 39
п. Ленинский
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское»  № 9 от 24.03.2014 года «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

На основании протеста прокуратуры №07-22б-2022 от 18.11.2022 «на решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 24.03.2014 №9 «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения «Ленинское», в целях приведения Положения об администрации сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. .№ 131–ФЗ, Уставом сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Ленинское» решил:
1. часть 3 пункта 3.1. Положения об администрации сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края дополнить подпунктами следующего содержания:
10) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;
11) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
12) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
13) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
15) формирование архивных фондов поселения;
16) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2. Исключить из пункта 3.1 части 3. подпункт 9.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения «Ленинское»   и  опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -https://uletov.75.ru/ в разделе сельские поселения      «Ленинское».

Глава сельского поселения «Ленинское»                     Т.И.Романова